
 

   

  

ORIGINALE 
 

 

Comune di 

CAVALLINO-TREPORTI 

 
 AREA TECNICA - Settore Tecnico 

Settore Tecnico - Servizio LL.PP e Manutenzione 
 

DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE R.G.  N. 347 del 06/ 03/2014 
( Bozza  n . 393 del 06/03/2014 ) 

 
Oggetto: Erogazione del contributo ai sensi della L. 798 del 29.11.1984  Bando 2008.    

Immobile sito a Treporti via Portosecco, ex civ. 46.  Ditta proprietaria:  
- Fg. 33 mapp. 1350 sub. 2 Piano T-1   Codolo Nicola    CDLNCL76T15L736I             1000 
- Fg. 33 mapp. 1350 sub. 3 Piano T-1   Codolo Fabrizio CDLFRZ79A05L736G              500   
                                                    Gnizio Maria Nunzia  GNZMNN82C50G273X  500  

 
ATTO DI LIQUIDAZIONE DI SPESA AUTORIZZATA 

 
Premesso che : 
 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 21.03.2002 e n. 69 del 29.10.2002 sono state 

disposte le pubblicazioni  dei bandi per la concessione di contributi in conto capitale, finalizzati al 
restauro di abitazioni site nel territorio del Comune, compreso nella gronda lagunare; 
 

- la  ditta  Codolo Franco ha  presentato  domanda  in  data   31.03.2008   prot. 8816  per  ottenere   il  
finanziamento previsto dalla Legge 798/84 ex art. 11, 2° comma per un contributo di importo pari a 
Euro 72.556,21 (compreso aggiornamento ISTAT); 

 
-   con  determinazioni  n. 284 del 20.02.2009, n. 1025 del 03/07/2009  e n. 1340 del 26.08.2009 è  

stata  approvata  la  graduatoria  definitiva dei beneficiari dei contributi relativamente al Bando 
2008; 

 
-  con determinazione n. 1259 del 25/07/2011 il Comune di Cavallino Treporti stabiliva il contributo 

provvisorio da erogare alla Ditta indicata in oggetto di Euro 70.412,78; 
 
- in data 28.01.2013 con prot. n. 2080 è stata presentata dal Sig. Codolo Franco richiesta di 

autorizzazione al trasferimento della proprietà oggetto di contributo, ai figli Codolo Fabrizio e 
Codolo Nicola, e al subentro degli stessi nella domanda di contributo; 

 
- con prot. n. 2483 del 31.01.2013 è stato comunicato alla ditta richiedente il nulla osta all’istanza di 

subentro; 
 
- in data 16.10.2013 con n. 38516 di repertorio del Notaio P. Chiaruttini è stato sottoscritto l’atto 

unilaterale d’obbligo previsto dall’art. 11, Legge 798/84; 
 
Vista la documentazione presentata con prot. n. 1450 del 22.01.2014 ed in particolare la dichiarazione 
e computo metrico consuntivo del progettista e D.L. Arch. Renzo Ballarin; 
 



 

   

Considerato che il certificato di verifica di conformità dei lavori di risanamento in oggetto, prot. n. 
4144 del 25.02.2014, stabilisce in Euro 70.412,78 il contributo erogabile; 
 
Visto quanto comunicato con prot. n. 1450 del 22.01.2014, circa le coordinate bancarie per il 
versamento del contributo agli intestatari della richiesta; 
 

DISPONE 
1.  

Di liquidare la somma complessiva di € 35.206,39 a favore di: 

NOME / RAGIONE SOCIALE CODOLO NICOLA – Via Portosecco, 46 – 30013 Cavallino Treporti (VE). 

COD. FISC. CDLNCL76T15L736I 
PARTITA 

IVA 
 

SCADENZA 
PAGAMENTO 

 

A valere sui seguenti capitoli e impegni di spesa: 

Codice 
PEG 

Codice 
SIOPE 

Cig 
Impegno 
numero 

Esercizio 
provenienz

a fondi 

Importo da 
pagare su 
impegno 

Numero 
fattura 

Data 
fattura 

Importo 
 

Soggetto a 
ritenuta 

d’acconto per 
euro 

29201 2792 esente 03/2437/2499 2003 35.206,39   35.206,39  

 
Di liquidare la somma complessiva di € 35.206,39 a favore di: 

NOME / RAGIONE SOCIALE 
CODOLO FABRIZIO – GNIZIO M. NUNZIA Via U. Vivaldi, 10 – 30013 
Cavallino Treporti (VE). 

COD. FISC. 
CDLFRZ79A05L736G 

GNZMNN82C50G273X 
PARTITA 

IVA 
 

SCADENZA 
PAGAMENTO 

 

A valere sui seguenti capitoli e impegni di spesa: 

Codice 
PEG 

Codice 
SIOPE 

Cig 
Impegno 
numero 

Esercizio 
provenienz

a fondi 

Importo da 
pagare su 
impegno 

Numero 
fattura 

Data 
fattura 

Importo 
 

Soggetto a 
ritenuta 

d’acconto per 
euro 

29201 2792 esente 03/2437/2499 2003 35.206,39   35.206,39  

 
  Dichiara che si tratta di prestazione occasionale esente da iva in quanto il totale dei compensi percepiti ad oggi non 

superano la somma di € 5.000,00, che non superano la durata di 30 giorni e che non rientrano nel regime di applicazione 
previdenziale della gestione separata INPS 10%: 

Codice 
 PEG 

Codice 
SIOPE 

Cup o 
Cig 

Impegno 
numero 

Esercizio 
provenienz

a fondi 

Importo da 
pagare su 
impegno 

Nota 
Contabile 

Data 
IMPORTO 

 

Soggetto a 
ritenuta 

d’acconto per 
euro 

Irap 

           

 
2. di dare atto che ai sensi di quanto previsto dall’ art. 26 del D.lgs. 33/2013,  la pubblicazione del presente  

provvedimento nella sezione “Amministrazione Trasparente” - ""Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi 
economici" ", sottosezione “Atti di concessione” costituisce condizione legale di efficacia per la concessione del 
contributo di Euro 35.206,39 a favore di Codolo Nicola ed Euro 35.206,39 a favore di Codolo Fabrizio e Gnizio 
Maria Nunzia. 

ATTESTA 

 
� Che i documenti di spesa sono conformi alla legge, compresa quella di natura fiscale, formalmente e sostanzialmente corretti; 
� Che le prestazioni e le forniture eseguite corrispondono ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini e alle altre condizioni pattuite, i prezzi applicati sono 

conformi a quelli convenuti od indicati sulle offerte preventivamente presentate o comunque congrui; 
� Che i documenti di spesa sono stati verificati nei conteggi e descrizioni e sono ritenuti regolari; 
� Che l’obbligazione è esigibile in quanto non sospesa da termini e condizioni; 
� Che non sono state applicate riduzioni o penalità non essendosi accertati ritardi e/o difetti o vizi palesi; 



 

   

 
 

MODALITA’ DI PAGAMENTO 
 

  CONTO CORRENTE DEDICATO L. 136/2010  
 

 
Persona delegata ad operare:  

 

  CONTO CORRENTE POSTALE n  
(allegare bollettino di versamento pre-compilato con l’indicazione della causale di versamento) 

Necessita COPIA / ORIGINALE (cancellare caso che non interessa) attestazione di versamento: SI  NO 
 

  BONIFICO BANCARIO 
 

ISTITUTO BANCARIO Banca del Veneziano  
AGENZIA (numero e indirizzo)  
IBAN  IT77A0840783210059000099445 INTESTATO A: CODOLO NICOLA 

IBAN  IT65Y0840783210059000099450 INTESTATO A: CODOLO FABRIZIO E GNIZIO MARIA NUNZIA 
 

 
 

INVENTARIO 
(art. 19 co. 23 - regolamento di contabilità) 

 

  ISCRIZIONE  del bene nel relativo registro d’inventario. Assegnatario del bene: ____________________________ 
  NON ISCRIZIONE  del bene nel relativo registro d’inventario per la seguente motivazione: concessione contributo. 

 
 

  Di aver provveduto alle verifiche previste dalla Legge del 24.11.2006 n.286 secondo le modalità applicative previste dal 
D.M. n. 40 del 18.01.2008"; nonchè di allegare all'atto di liquidazione la stampa della verifica di adempienza effettuata. 

 
 

  Di aver accertato che la ditta ___________ è in regola con il pagamento dei contributi degli Enti previdenziali e delle 
Casse edili, come risulta dalla copia del DURC del __ / __ / ____, acquisito e allegato al presente documento e in corso di 
validità. 

  Di non aver acquisito il DURC per i seguenti motivi: trattasi di contributi ai sensi della L. 798/84. 
 
 
3. di trasmettere la stessa al Settore Economico Finanziario per gli adempimenti di competenza. 

 

 

Data 

 

Comune di Cavallino Treporti, li 06/03/2014 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Elvio Tuis 
 

 

 

 

  
 

Il Responsabile 
Elvio Tuis 

 


